
                        I L  D I R I G E N T E 

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'Ente per l'esercizio 2004;

                       

Preso atto dell'esaurimento delle graduatorie vigenti per l'assunzione di personale insegnante ed 

educativo a tempo determinato 

presso l'asilo nido e le scuole materne per il periodo estivo 2004 (luglio e agosto)  approvate 

rispettivamente con determinazione dirigenziale n. 323 del 25.5.2002  e n. 325 del 25.5.2002 entrambe  con 

scadenza al 24 maggio 2005;

Vista la necessità di reperire ulteriore personale insegnante ed educativo a tempo determinato per 

il periodo estivo 2004 per garantire il normale funzionamento dei centri estivi delle scuole materne ed asilo 



nido;

Viste le richieste di assunzione con i  relativi curriculum presentati nel corso degli anni  2003 e 2004 

da  aspiranti insegnanti ed educatori, 

Ritenuto di accogliere per le necessarie esigenze di evitare disservizi le domande di assunzione di 

personale non in possesso del titolo specifico in quanto non necessario per i servizi estivi non avendo essi 

una connotazione educativa ed essendo al di fuori del calendario scolastico; 

Considerata la necessità di selezionare le domande presentate,  di seguito elencate, formulando  una  

graduatoria che in assenza di altra forma selettiva ha come unico  criterio un elemento oggettivo quale la 

data di presentazione delle domande di assunzione, riservandosi la prova dell'idoneità a svolgere le 

funzioni educative previo effettivo svolgimento de servizio per un congruo periodo e a seguito della 

valutazione della qualità della prestazione da parte della competente pedagogista coordinatrice del 

servizio 0-6 anni;

Visto il sottoriportato elenco delle candidate che hanno presentato domanda ordinato secondo 

l'ordine di presentazione della stessa:

  COGNOME NOME        DATA DI PRESENTAZIONE         DATA E

                      DOMANDA DI ASSUNZIONE      LUOGO NASCITA

1.DELBIANCO   ELISA       10.07.2003        6.10.84 RIMINI

2.SCARPELLINI ELISA       17.07.2003        4.02.78 RICCIONE

3.SANSO       MARISA      29.08.2003        non indicata

4.PEDRINELLI  MICHELA     05.09.2003       28.04.75 RIMINI

5.VINCENZETTI FEDERICA    12.09.2003       25.02.74 PESARO

6.MULARONI    FRANCESCA   22.09.2003       19.12.78 RSM

7.SANCHINI    ANNA        25.09.2003        9.11.80 RICCIONE

8.FIORE       CELESTINA   15.10.2003       14.04.68 S.PALO DI C.-FG

9.SCHIATTARELLA ROSA      11.12.2003       14.01.78  

10.PATERA     MONICA      12.01.2004       05.01.77 GROTTAGLIE-TA

11.ZAMPANA    NORMA       15.01.2004       17.01.64 RICCIONE

12.LEARDINI LISA          18.02.2004       29.03.85 CATTOLICA

13.FALLARINO   NADIA       6.03.2004       20.05.71 BENEVENTO

14.ROSSI       ALESSANDRA 17.03.2004       18.05.77 RIMINI

15.PASOLINI    CHIARA     23.03.2004        9.08.76 RIMINI

16.MARIOTTI    LISA       24.03.2004       27.07.61 CATTOLICA

17.ZAMPA       EMANUELA   17.04.2004        5.07.77 PESARO

18.PEDONI      ERIKA      28.04.2004       17.12.80 SASSOCORVARO-PU

19.GIOVANDITTO EZIA C.    11.05.2004       anni 25 

20.PIRODDI     CONSUELO   11.05.2004        5.11.73 PERDASDEFOGU-NU

21.TIRINCATI   LUCIANA    10.06.2004       15.05.58 S.GIOVANNI IN M.

22.PIERMATTEI  LAURA      21.06.2004       27.09.75 

   

                          D E T E R M I N A 

di procedere alla formulazione della gradutoria delle domande di assunzione per personale 

educativo ed insegnante scegliendo come criterio la data di presentazione delle domande (data protocollo e 

data di invio fax),  accogliendo anche domande di candidate in possesso di titolo di studio non specifico 

poichè non necessario per il personale dei centri  estivi come di seguito riportato per i motivi espressi in 

narrativa:



  COGNOME NOME        DATA DI PRESENTAZIONE         DATA E

                      DOMANDA DI ASSUNZIONE      LUOGO NASCITA

1.DELBIANCO   ELISA       10.07.2003        6.10.84 RIMINI

2.SCARPELLINI ELISA       17.07.2003        4.02.78 RICCIONE

3.SANSO       MARISA      29.08.2003        non indicata

4.PEDRINELLI  MICHELA     05.09.2003       28.04.75 RIMINI

5.VINCENZETTI FEDERICA    12.09.2003       25.02.74 PESARO

6.MULARONI    FRANCESCA   22.09.2003       19.12.78 RSM

7.SANCHINI    ANNA        25.09.2003        9.11.80 RICCIONE

8.FIORE       CELESTINA   15.10.2003       14.04.68 S.PALO DI C.-FG

9.SCHIATTARELLA ROSA      11.12.2003       14.01.78  

10.PATERA     MONICA      12.01.2004       05.01.77 GROTTAGLIE-TA

11.ZAMPANA    NORMA       15.01.2004       17.01.64 RICCIONE

12.LEARDINI LISA          18.02.2004       29.03.85 CATTOLICA

13.FALLARINO   NADIA       6.03.2004       20.05.71 BENEVENTO

14.ROSSI       ALESSANDRA 17.03.2004       18.05.77 RIMINI

15.PASOLINI    CHIARA     23.03.2004        9.08.76 RIMINI

16.MARIOTTI    LISA       24.03.2004       27.07.61 CATTOLICA

17.ZAMPA       EMANUELA   17.04.2004        5.07.77 PESARO

18.PEDONI      ERIKA      28.04.2004       17.12.80 SASSOCORVARO-PU

19.GIOVANDITTO EZIA C.    11.05.2004       anni 25 

20.PIRODDI     CONSUELO   11.05.2004        5.11.73 PERDASDEFOGU-NU

21.TIRINCATI   LUCIANA    10.06.2004       15.05.58 S.GIOVANNI IN M.

22.PIERMATTEI  LAURA      21.06.2004       27.09.75 

- di precisare che in assenza di altra forma selettiva, poichè l'unico criterio oggettivo rappresentato 

dalla data di presentazione delle domande di assunzione non è sufficiente a garantire la qualità delle 

prestazioni professionali , ci si riserva di demandare il superamento della prova di idoneità a svolgere le 

funzioni educative a seguito dell'effettivo svolgimento del servizio per un congruo periodo e previa 

valutazione della qualità della prestazione da parte della competente pedagogista coordinatrice del 

servizio 0-6 anni;

- di ribadire che la predetta graduatoria sarà utilizzata solo nel periodo estivo e dopo aver esaurito 

le chiamate dalle vigenti graduatorie ufficiali citate in narrativa, mentre in caso di chiamate durante 

l'anno scolastico potranno essere assunte, sempre in caso di esaurimento delle gradutorie vigenti, 

scorrendo la graduatoria sopra riportata, solo le insegnanti e le educatrici in possesso di tutti i titoli 

previsti per le assunzioni nelle scuole paritarie dalle vigenti norme in materia e comunque nell'attesa 

dell'espletamento di nuove graduatorie;

- di inserire ulteriori eventuali domande che perverranno in data successiva al presente atto in coda 

alla gradutoria così formulata seguendo il medesimo criterio della data di presentazione.

  

 - di individuare nella persona del dirigente dott. Agostino Bizzocchi il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                  



_____________________________________________________________________

DEL30382/ASD-DEL     Determine D. n. 416 del 05.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


